121. 1308. november 27-kén (Actum in loco Praedicatorum prope 
civitatem Pestensem ultra Danubium ex opposito dicti, azaz Budensis 
castri) Róbert Károly az országyülésen királylyá választatik, miről az 
ünnepélyes okirat Pontecorvoi János és Sanginet toiGui t to pápai és csá-
szári nyilvános jegyzők által készült (Péterf i , Sacra Concilia Hung. I. 
köt. 150. s k . 1.; Fejér , Cod.Dipl. V I I I . k. 1. r. 264. 1.). A választásról eb-
ben a következő tudósítást olvassuk : 

„Post adventum domini Legati Budám per nuncios ipsius et l i t teras pro 
ejusdemRegni negotiissuaecommissis legationisofficio promovendis feli-
citer, generali Praela torum ac Baronum et Nobilium aliarumque notabilium 
personarum tani ecclesiasticarum sive saecularium concilio ad octavam festi 
beati Martini confessoris tunc instantfs solenniter convocato, circa ipsam 
octavam ad idem concilium eorundem Praela torum ac Baronum plurimi ac 
multitudo nobilium ac personarum ipsarum copiosapersonaliter; aliqui vero 
eorundem Baronum, quorum personalem adventum ad id concilium lon-
ga distantia praepedivit, per procuratores idoneos convenerunt. Sane 
Henrico magistro et Bano Slavoniae ac nonnullis Baronibus aliis ac 

Tört.Tár. IV. Kot. 7 
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nobilibus, quibus ad superius Castrum Budae, ubi tunc Legátus ipse 
cum sua curia morabatur , propter armatorum multitudinem, quam secum 
habebant, nequaquam patebat aditus, ul t ra Danubii flumen, ex ipsius 
castri opposito constitutis, ipse dominus legátus una cum praefato Rege 
(Robert Károly) aliisque Praelat is et Baronibus citra flumen ipsum cum 
eo manentibus spatiosam fluminis ejusdem planiciem cymba transiit, ac 
in loco f ra t rum Praedicatorum jux t a flumen ipsum sito cum ipso domino 
Legato Paelatorum, Baronum et Nobilium et dictarum personarum mul-
ti tudo, cives etiam et advenae copiosi convenerunt. 

Quibus in ejusdem domini Legati praesentia constitutis; dicto do-
mino Rege ac Tboma Strigoniensi ac VincentioColocensi Archiepiscopis^ 
et Haba Vaciensi, Benedicto Wesprimiensi, Joanne Nitriensi, Pe t ro Quin-
que Ecclesiensi, Mar t ino Agriensi et Augustino Zagrabiensi Episcopis 
et Nicolao postulato Jauriensi ad dext ram; et Henrico praefato magi-
stro et Bano Slavoniae, magis t ro Nicolao filio Gregorii nepote ejus; 
Homodeo Palat ino de genere Haba, magistro Dominico, magistro Ko-
kos, et Ladislao Bano de Ratold, Ivopos Palat ino pro se et Beke Magi-
stro Tavernicorum dominae Reginae f ra t re suo, filiis Thomae de genere 
Borsoe,ac Pe t ro filio Compoldi de genere Haba ad sinistram ipsius domini 
Legati sedentibus ; et nunciis seu ambasciatoribus et procuratoribus ma-
gnificorum virorum Ugrini Magistri Tavernicorum Regis, et Ladislai 
Vajvodae Tvansilvani et Comitis deZolnok, acMathaei Trenchin Palatini 
( továbbá„ThomaEpiscopo Wegliensi, F F . Paulo Pr io re Praedicatorum et 
Haymone Ministro Minorum Fra t rum ordinum Provincialibus, et Salo-
mone Vicario Prioris Provincialis F ra t rum Eremi tarum in provinciaUn-
gariae, cum eorundem Ordinum f ra t rum mult i tudine") ibidem praesenti-
bus, ac pressa nobilium aliorum et vulgi s tante Corona; idem dominus 
Legátus proposuit verbum Dei, assumto illo evangelico themate : „Domi-
ne, nonne bonum semen seminasti in a g r o t u o ? " etc. seriöse retexens agri 
semina, id est Regni Ungar iae ,quae in illo dominus seminarat, ex quibus 
Reges Catholici tanta sanctitatis et vitae claritate conspicui prodierunt, 
quod sanctorum adscribi catalogo meruere , quodquecoronam Regni pri-
mus Rex Ungar iae sanctus Stephanus a Romano Pontif ice cousecratam 
acceperit, prout Ungarorum históriáé, quas Legátus ipse praenoverat 
asseruit protestar i ; alias et iam thema ipsum ad suae intentionis proposi-
tum super statu ejusdem Regni mirabiliter reducendo. Post quae sub 
specie tuendae libertatis ejusdem Regni inter ipsos Barones et Nobiles 
murmur, quod ipsius domini Legati att igit aures, per querelam patulam 
in publicum productum exori tnr ; videlicet, quod nolebant, nee era t ali-
quantenus intentionis eorum, quod Ecclesia Romana vei ipse Dominus 
Legátus ejus nomine saepe dicto Regno de Rege ullatenus provideret; 
sed placebat eis, quod illum, quem ipsi ex antiquo et approbato ejusdem 
Regni more vocaverant et in Regem assumserant, praefatus dominus 
Legátus ejusdem Ecclesiae nomine, in verum Regem Ungariae confirma-
ret , et quod etiam perpetuis futuris temporibus veri summi Pontifices et 
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ipsa Romana Ecclesia haberet jus confirmandi et coronandi Reges Unga-
riae de vera regali progenie propagatos , quos ipsi unanimiter et eoncor-
diter de dicta progenie ducerent eligendos. Ipse vero dominus Legcilus 
ad consummationem coeptorum per eum feliciter ferventer anhelans, ad 
eorundem Prae la torum, Baronum et Nobilium supplicationem, petitio-
nem et expressum consensum praefatum dominum Carolum de praedi-
ctorum Regum Ungariae ex domina serenissima domina Maria Siciliae ac 
Ungariae Regina illustri, nata clarae memoriae Stephani Regis Ungar iae 
vera progenie propagatum; cujusque in eodem Regno successio legiti-
ma per eandem Ecclesiam declarata, sibique de ju re deberi Regnum liu-